AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4000 e 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI COMPLEMENTAR Nº 746 de 19 de Janeiro de 2018.

“Altera dispositivos da Lei Complementar nº

565 de 29 de Dezembro de 2009”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LEME, no pleno uso das atribuições

legais que lhe são conferidas, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e

promulga a seguinte Lei Complementar.

   Artigo 1.º - O parágrafo único do artigo 5° da Lei Complementar nº 565 de 29 de

Dezembro de 2009, alterada pela Lei Complementar nº 739, de 12 de dezembro de 2017,

passa a vigorar com a seguinte redação:

Parágrafo único – Os cargos ora criados cumprirão jornada de 40 (quarenta) horas

semanais.

Artigo 2.º - Ficam alteradas as tabelas de vencimentos constantes do Anexo III da

Lei Complementar nº 565 de 29 de dezembro de 2009, alterados pelas Leis

Complementares subsequentes, que passam a vigorar na forma do Anexo-III desta lei.

Artigo 3º - Ficam alteradas as referências dos grupos salariais dos cargos criados

pelas Leis Complementares nº 737 de 16 de Novembro de 2017 e nº 739 de 12 de

Dezembro de 2017, os quais passam a observar o quadro complementar do quadro geral

de cargos conforme anexo V-AA desta lei.

Artigo 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Leme, 19 de Janeiro de 2018.

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO

             Prefeito do Município de Leme

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4000 e 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO III – TABELAS SALARIAIS

I

          NIVE
L A B C D E F G H I J K

1
R$

958,40
R$

1.006,33
R$

1.056,63
R$

1.109,44
R$

1.164,92
R$

1.223,16
R$

1.284,29
R$

1.348,50
R$

1.415,93
R$

1.486,71
R$

1.561,06

2
R$

1.056,63
R$

1.109,44
R$

1.164,92
R$

1.223,16
R$

1.284,29
R$

1.348,50
R$

1.415,93
R$

1.486,71
R$

1.561,06
R$

1.639,10
R$

1.721,05

3
R$

1.164,92
R$

1.223,16
R$

1.284,29
R$

1.348,50
R$

1.415,93
R$

1.486,71
R$

1.561,06
R$

1.639,10
R$

1.721,05
R$

1.807,10
R$

1.897,45

4
R$

1.284,29
R$

1.348,50
R$

1.415,93
R$

1.486,71
R$

1.561,06
R$

1.639,10
R$

1.721,05
R$

1.807,10
R$

1.897,45
R$

1.992,30
R$

2.091,94

 II

          NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

1.232,22
R$

1.293,83
R$

1.358,54
R$

1.426,46
R$

1.497,78
R$

1.572,65
R$

1.651,28
R$

1.733,84
R$

1.820,54
R$

1.911,55
R$

2.007,13

2
R$

1.358,54
R$

1.426,46
R$

1.497,78
R$

1.572,65
R$

1.651,28
R$

1.733,84
R$

1.820,54
R$

1.911,55
R$

2.007,13
R$

2.107,46
R$

2.212,84

3
R$

1.497,78
R$

1.572,65
R$

1.651,28
R$

1.733,84
R$

1.820,54
R$

1.911,55
R$

2.007,13
R$

2.107,46
R$

2.212,84
R$

2.323,48
R$

2.439,64

4
R$

1.651,28
R$

1.733,84
R$

1.820,54
R$

1.911,55
R$

2.007,13
R$

2.107,46
R$

2.212,84
R$

2.323,48
R$

2.439,64
R$

2.561,62
R$

2.689,72

 III

          NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

1.506,06
R$

1.581,35
R$

1.660,44
R$

1.743,45
R$

1.830,61
R$

1.922,13
R$

2.018,24
R$

2.119,13
R$

2.225,09
R$

2.336,32
R$

2.453,15

2
R$

1.660,44
R$

1.743,45
R$

1.830,61
R$

1.922,13
R$

2.018,24
R$

2.119,13
R$

2.225,09
R$

2.336,32
R$

2.453,15
R$

2.575,81
R$

2.704,58

3
R$

1.830,61
R$

1.922,13
R$

2.018,24
R$

2.119,13
R$

2.225,09
R$

2.336,32
R$

2.453,15
R$

2.575,81
R$

2.704,58
R$

2.839,81
R$

2.981,79

4
R$

2.018,24
R$

2.119,13
R$

2.225,09
R$

2.336,32
R$

2.453,15
R$

2.575,81
R$

2.704,58
R$

2.839,81
R$

2.981,79
R$

3.130,86
R$

3.287,40

 IV

          NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

2.122,19
R$

2.228,30
R$

2.339,71
R$

2.456,70
R$

2.579,51
R$

2.708,52
R$

2.843,92
R$

2.986,14
R$

3.135,43
R$

3.292,22
R$

3.456,82

2
R$

2.339,71
R$

2.456,70
R$

2.579,54
R$

2.708,52
R$

2.843,92
R$

2.986,14
R$

3.135,43
R$

3.292,23
R$

3.456,82
R$

3.629,67
R$

3.811,15

3
R$

2.579,54
R$

2.708,52
R$

2.843,92
R$

2.986,14
R$

3.135,43
R$

3.292,23
R$

3.456,82
R$

3.629,67
R$

3.811,15
R$

4.001,72
R$

4.201,80

4
R$

2.843,92
R$

2.986,14
R$

3.135,43
R$

3.292,22
R$

3.456,82
R$

3.629,67
R$

3.811,14
R$

4.001,72
R$

4.201,80
R$

4.411,87
R$

4.632,48

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4000 e 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

 V

          NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

3.354,42
R$

3.522,14
R$

3.698,24
R$

3.883,15
R$

4.077,31
R$

4.281,16
R$

4.495,20
R$

4.719,97
R$

4.955,95
R$

5.203,75
R$

5.463,93

2
R$

3.698,24
R$

3.883,15
R$

4.077,31
R$

4.281,16
R$

4.495,20
R$

4.719,97
R$

4.955,95
R$

5.203,75
R$

5.463,93
R$

5.737,12
R$

6.023,99

3
R$

4.077,31
R$

4.281,16
R$

4.495,20
R$

4.719,97
R$

4.955,95
R$

5.203,75
R$

5.463,93
R$

5.737,12
R$

6.023,99
R$

6.325,16
R$

6.641,43

4
R$

4.495,20
R$

4.719,97
R$

4.955,95
R$

5.203,75
R$

5.463,93
R$

5.737,12
R$

6.023,99
R$

6.325,16
R$

6.641,43
R$

6.973,47
R$

7.322,15

 VI

          NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

4.792,05
R$

5.031,65
R$

5.283,24
R$

5.547,41
R$

5.824,77
R$

6.116,01
R$

6.421,79
R$

6.742,91
R$

7.080,04
R$

7.434,04
R$

7.805,74

2
R$

5.283,24
R$

5.547,41
R$

5.824,77
R$

6.116,01
R$

6.421,79
R$

6.742,91
R$

7.080,04
R$

7.434,04
R$

7.805,74
R$

8.196,05
R$

8.605,85

3
R$

5.824,77
R$

6.115,99
R$

6.421,79
R$

6.742,91
R$

7.080,04
R$

7.434,04
R$

7.805,74
R$

8.196,05
R$

8.605,83
R$

9.036,15
R$

9.487,94

4
R$

6.421,79
R$

6.742,91
R$

7.080,04
R$

7.434,03
R$

7.805,74
R$

8.196,04
R$

8.605,83
R$

9.036,15
R$

9.487,92
R$

9.962,35

R$
10.460,4

5

 VII

          NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

4.107,47
R$

4.312,84
R$

4.528,47
R$

4.754,92
R$

4.992,65
R$

5.242,27
R$

5.504,42
R$

5.779,61
R$

6.068,59
R$

6.372,02
R$

6.690,63

2
R$

4.528,47
R$

4.754,92
R$

4.992,65
R$

5.242,27
R$

5.504,42
R$

5.779,61
R$

6.068,59
R$

6.372,02
R$

6.690,63
R$

7.025,18
R$

7.376,43

3
R$

4.992,65
R$

5.242,29
R$

5.504,42
R$

5.779,61
R$

6.068,59
R$

6.372,03
R$

6.690,64
R$

7.025,18
R$

7.376,43
R$

7.745,25
R$

8.132,53

4
R$

5.504,42
R$

5.779,61
R$

6.068,59
R$

6.372,03
R$

6.690,64
R$

7.025,18
R$

7.376,43
R$

7.745,25
R$

8.132,53
R$

8.539,15
R$

8.966,12

 VIII

          NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

9.036,45
R$

9.488,27
R$

9.962,68

R$
10.460,8

1

R$
10.983,8

5

R$
11.533,0

3

R$
12.109,6

9

R$
12.715,1

4

R$
13.350,9

4

R$
14.018,4

7

R$
14.719,3

7

2
R$

9.962,68

R$
10.460,8

1

R$
10.983,8

5

R$
11.533,0

3

R$
12.109,6

9

R$
12.715,1

4

R$
13.350,9

4

R$
14.018,4

7

R$
14.719,3

7

R$
15.455,3

3

R$
16.228,0

9

3

R$
10.983,8

5

R$
11.533,0

3

R$
12.109,6

9

R$
12.715,1

4

R$
13.350,9

4

R$
14.018,4

7

R$
14.719,3

7

R$
15.455,3

3

R$
16.228,0

9

R$
17.039,4

9

R$
17.891,4

8

4

R$
12.109,6

9

R$
12.715,1

4

R$
13.350,9

4

R$
14.018,4

7

R$
14.719,3

7

R$
15.455,3

3

R$
16.228,0

9

R$
17.039,4

9

R$
17.891,4

8

R$
18.786,0

4

R$
19.725,3

5

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4000 e 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

 IX

          NIVE
L  Plantão 12 horas

         1 R$ 783,06

   X
 (Gerontólogo)
 40horas/semanais

NIVE
L  A   B   C   D   E   F   G   H   I   J   K

1
R$

2.400,00
R$

2.520,00
R$

2.646,00
R$

2.778,30
R$

2.917,22
R$

3.063,08
R$

3.216,23
R$

3.377,04
R$

3.545,89
R$

3.723,19
R$

3.909,35

2
R$

2.646,00
R$

2.778,30
R$

2.917,22
R$

3.063,08
R$

3.216,23
R$

3.377,04
R$

3.545,89
R$

3.723,19
R$

3.909,35
R$

4.104,81
R$

4.310,06

3
R$

2.917,22
R$

3.063,08
R$

3.216,23
R$

3.377,04
R$

3.545,89
R$

3.723,19
R$

3.909,35
R$

4.104,81
R$

4.310,06
R$

4.525,56
R$

4.751,84

4
R$

3.216,23
R$

3.377,04
R$

3.545,89
R$

3.723,19
R$

3.909,35
R$

4.104,81
R$

4.310,06
R$

4.525,56
R$

4.751,84
R$

4.989,43
R$

5.238,90

   XI   (Médico Horista)

NIVE
L  Valor Hora

1 R$ 60,00

   XII
 (Odontólogo
Horista)

NIVE
L  Valor Hora

1 R$ 30,00

   XIII

(Cuidado
r)

NIVE
L  Plantão 12 horas

1 R$ 100,00

   XIV
 (Técnico
Enfermagem)

NIVE
L  Plantão 12 horas

1 R$ 180,00

   XV   (Médico Horista Especialidade)

NIVE
L

1 R$ 75,00

AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668-Centro-Leme-SP – FONES (19) 3573-4000 e 3573-4900 – CNPJ 46.362.661/0001-68

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
ESTADO DE SÃO PAULO

ANEXO V-AA –  QUADRO COMPLEMENTAR DE QUADRO DE PESSOAL

DENOMINAÇÃO DO CARGO GRUPO  SALARIAL

Gerontólogo X

Medico-Horista XI

Odontólogo-Horista XII

Cuidador (escala 12x36) XIII

Técnico Enfermagem (escala 12x36) XIV

Médicos-Horistas Especialidades XV